Дело № 5-88-207/2021

УИД 91 MS0088-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июня 2021 года
                                                                                                       г. Феодосия

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Грибкова, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со слов не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

Грибков совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ – появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, при следующих обстоятельствах:

12.06.2021 г. в 11 часов 30 минут, Грибков  находился в общественном месте возле  адрес в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно: имел шаткую походку, неопрятный внешний вид, речь невнятная, на задаваемые вопросы отвечал путано, невнятно, изо рта исходил резкий запах алкоголя, в окружающей обстановке ориентировался слабо.

Грибков в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Грибкова в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина Грибкова в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административных правонарушениях № от 12.06.2021 г., определением по делу об административном правонарушении от 13.06.2021 г., актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № от 12.06.2021 г., а также исследованными в судебном заседании материалами дела, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Грибкова в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - появление в общественном месте на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания в соответствии со ст.ст.4.1-4.3 КоАП РФ, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств смягчающих, либо отягчающих административную ответственность судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Грибкову М.Г. наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Грибкова признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230 в УФК по адрес, юр./почт. адрес: адрес, 29500, адрес60-летия СССР, 28), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК: 013510002, Единый казначейский счет: 40102810645370000035, Казначейский счет:03100643000000017500, Код Сводного реестра: 35220323, Код по Сводному реестру: 35220323, ОКТМО: 35726000, КБК:  828 1 16 01203 01 0021 140.

Разъяснить лицу, привлекаемому к административной ответственности, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья

  /подпись/

             И.Ю. Макаров

Копия верна:

Судья

И.Ю. Макаров